PUBLICADO DOC 21/05/2010, p. 1 c. 1-2

DECRETO  Nº  51.509,  DE  20  DE  MAIO  DE  2010
Define vias públicas a serem priorizadas para a realização dos serviços de que trata
o Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009.
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,
D E C R E T A:
Art. 1º. Ficam definidas, para fins de priorização dos serviços de que trata o
Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009, as vias públicas relacionadas no
Anexo Único integrante deste decreto.
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  20  de  maio  de  2010,  457º da
fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, PREFEITO
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de Coordenação das
Subprefeituras
Publicado na Secretaria do Governo Municipal,  em  20  de  maio  de  2010.
GIOVANNI PALERMO, Respondendo pelo cargo de Secretário do Governo Municipal

SUB VIA TRECHO Área M²
AF Av. João XXIII Toda a extensão 33.052,50
AF Av. Gov. Ademar P. de Barros Toda a extensão 5.525,00
AF Rua Xiririca Rua Dentista Barreto até Av. Taubaté 12.864,00
BT Rua Olegario Mariano Rua Comendador Adibo Aires até Rua São Bráulio 6.733,50

BT Rua Aracitaba Rua Olegario Mariano até Rua Comendador Adibo Aires 943,50

BT Rua São Bráulio Av. Morumbi até Rua Roberto Lorenz 6.960,00
BT Rua Prof. Luiz Oliani Rua Comendador Adibo Aires até Rua Madalena 2.894,40
BT Rua Catequese Av. Vital Brasil até Rua Pirajussara 1.200,00
BT Rua Sapetuba Rua Alvarenga até Av. Prof. Francisco Morato 8.720,00
BT Rua Prof.º José Horácio Meireles Teixeira Toda a extensão 8.212,14
CL Rua Abílio Cézar Toda a extensão 11.520,00

CL Estrada do Campo Limpo Estr. Velha de Itapecerica da Serra até Rua Alves dos
Santos 11.765,00

CL Av. Agostinho Rubim Estr. Velha de Itapecerica da Serra até Rua Maria Gouveia
André 9.240,00

CL Av. Alto de Vila de Pirajussara Av. Carlos Lacerda até Rua Koto Mitsutani 4.340,00
CL Av. Cantos do Amanhecer Rua Koto Mitsutani até Estr. Pirajussara Valo Velho 5.000,00

CL Rua Koto Mitsutani Estr. Pirajussara Valo Velho até Av. Alto de V. Pirajussara 8.000,00

CV Av. Massao Watanabe Toda a extensão 10.112,00
CV Av. João dos Santos Abreu Toda a extensão 10.870,00
CV Rua Valdemar Martins Toda a extensão 8.880,00
IT Av. Marechal Tito Rua Cavoá até Rua Júlio Cerqueira César 7.000,00

IT Av. Marechal Tito Rua Valdomiro Gonzaga Silva até Av. Córrego Três
Pontes 4.400,00

IT Rua Curicharas Toda a extensão 3.000,00
IT Rua Albardão Toda a extensão 3.000,00
IT Rua Francisco De Sá Peixoto Toda a extensão 7.800,00
IT Rua Dr. Oscar Egydio de Araújo Estr. Dom João Nery até Rua Amaro Fernando Gauto 3.000,00
IT Rua Iuquiri Toda a extensão 840,00
IP Rua Dom Vilares Av. do Cursino até Rua Padre Arlindo Vieira 20.350,00
IP Rua Giovanni da Conegliano Rua Aratimbó até Av. Ourives 8.332,50
IP Rua Vigário Albernaz Av. Dr. Ricardo Jafet até Rua Pedrália 7.998,00
LA Rua Fábia Rua Cláudio até Rua Francisco Alves 11.200,00
LA Av. Mutinga Via Anhanguera até Rua Oswaldo do Nascimento 9.231,36
LA Rua Varginha Toda a extensão 4.009,50
MB Rua Flandres Rua Fidenza até Estrada de Itapecerica 3.440,00
MB Rua Paolo Porpora Toda a extensão 6.160,00
MB Rua Francisca Queiroz Toda a extensão 4.400,00
MB Rua José Cassiano Figueiredo Toda a extensão 2.080,00
MO Rua Bonsucesso Rua Domingos Agostim até Rua Demétrio Ribeiro 13.050,00
MO Rua Hipias Toda a extensão 2.090,00
MO Rua Itapeti Rua Coelho Lisboa até Rua Monte Serrat 11.600,00
MO Rua Tijuco Preto Rua Tuiuti até Rua Apucarana 13.365,00
MO Rua Azevedo Rua Tijuco Preto até Viaduto Carlos Ferraci 4.875,00
PE Av. Valdemar Costa Pereira Rua Hercília até Av. Itaquera 18.000,00
PE Av. Airton Pretini Toda a extensão 8.750,00
PE Rua Sebatião de Andrade Toda a extensão 5.985,60
PE Rua Joaquim Marra Toda a extensão 14.950,00

PJ Av. Comendador Feiz Zarzur Av. Miguel de Castro até Av. Raimundo Pereira de
Magalhães 18.750,00

PJ Av. Comendador Feiz Zarzur Rua Silvino de Godoy até Av. Raimundo Pereira de
Magalhães 12.000,00

PJ Rua Silvino de Godoy Av. Comendador Feiz Zarzur até Av. Comendador Feiz
Zarzur 4.000,00

S.A Rua José Fugulin Toda a extensão 6.300,00

S.A Av. Washington Luiz/ambos os sentidos Viaduto João Julião da Costa Aguiar até Túnel de Acesso
ao Aeroporto 16.828,00

ST Av. Nova Cantareira Av. Maria Amália Lopes de Azevedo até Av. Senador José
Ermínio de Moraes 4.095,00

ST Av. Senador José Ermírio de Moraes Av. Nova Cantareira até Estrada Santa Maria 17.279,80
ST Av. Santa Inês Rua Voluntários da Pátria até Rua Tomé Afonso de Moura 24.734,65
VP Rua Francisco Rebelo Toda a extensão 7.700,00
VP Rua José Zappi Toda a extensão 7.650,00
VP Rua Antenas Toda a extensão 12.600,00
VP Travessa Paracelsus Toda a extensão 5.280,00
VP Rua Ielmo Marinho Toda a extensão 9.600,00

TOTAL 512.556,45

Etapa IV - Recapeamento 2010

Anexo Único integrante do Decreto nº   51.509,  de   20   de   maio   de  2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS

SUPERINTENDÊNCIA DAS USINAS DE ASFALTO

	D51509.doc
	D51509-anexo_001.xls